[image: image1.jpg]N

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

“НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ”

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

188661, РФ , Ленинградская обл., Всеволожский район, дер. Новое Девяткино дом 57 оф. 83  тел./факс (812) 595-74-44

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

«26» мая 2022 г.

                                     № 25/01-02

д. Новое Девяткино

Об утверждении отчета о результатах

приватизации муниципального имущества

муниципального образования

«Новодевяткинское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района

 Ленинградской области за 2021 год

Рассмотрев отчет о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования «Новодевяткинское  сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 2021 год представленный администрацией МО «Новодевяткинское сельское поселение», руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования, совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ:
1.Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 2021 год согласно приложению к настоящему решению.

2.Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления МО «Новодевяткинское сельское поселение» «Вестник «Новое Девяткино» и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по бюджету, налогам и сборам, экономике и тарифам.
Глава муниципального образования                                                                          Д.А. Майоров
Приложение
Утверждено

решением совета депутатов

от «26» мая 2022 года № 25/01-02
Отчет

о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 2021 год
Решением совета депутатов муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 24.03.2021г. № 12/01-02 и от 28.04.2021 г. № 20/01-02 утвержден прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества МО «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2021 год.
                                                                                                                                     Таблица

Перечень объектов муниципальной собственности, подлежащих приватизации в 2021 году и проданных в 2021 году
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес

объекта
	Условный номер, кадастровый номер
	Характеристика объекта, площадь
	Физическое состояние
	Условия

приватизации

	1.
	Здание, назначение: объект незавершенного строительства , готовностью 8 %
	Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район,

Новодевяткинское сельское поселение,

деревня Новое Девяткино,

дом 62Б
	47:07:0711004:370
	35
	удовлетворительное
	аукцион

	2.
	Земельный участок, категории земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации коммунально – складских сооружений
	Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район,

Новодевяткинское сельское поселение,

деревня Новое Девяткино,

дом 62Б

	47:07:0711004:234
	32 561  +/-126
	удовлетворительное
	аукцион

	3.
	Объект- эстакада
	Ленинградская область Всеволожский район Новодевяткинское сельское поселение, д. Новое Девяткино, ул. Школьная, д.5А
	47:07:0711001:2088
	77
	удовлетворительное
	аукцион

	4.
	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения объектов инженерно-технического обеспечения; для иных видов жилой застройки
	Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Новодевяткинское сельское поселение, деревня Новое Девяткино, улица Школьная, участок 5А
	47:07:0711001:7581
	11496 +/- 168
	удовлетворительное
	аукцион

	3
	Производственное здание, назначение: объект незавершенного строительства, степень готовности 32%
	Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Новодевяткинское сельское поселение, д. Новое Девяткино, д.62А
	47:07:0711004:204
	21,4
	удовлетворительное
	аукцион

	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов,
	Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Новодевяткинское сельское поселение, д. Новое Девяткино, д.62А
	47:07:0711004:69
	25 758 +/-112
	удовлетворительное
	аукцион

Приватизация осуществлялась в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
Главными целями и задачами проводимой приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности в 2021 году являлись: обеспечение поступления доходов в местный бюджет от приватизации муниципального имущества; сокращение расходов из бюджета на содержание неэффективного имущества; экономически обоснованный выбор объектов, подлежащих приватизации; установление способов приватизации, обеспечивающих максимальный доход бюджета.

Начальная цена продажи объектов приватизации установлена на основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями Федерального закона от 29.07.1998 г. №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
Процесс приватизации осуществлялся информационным обеспечением. Прогнозный план, решение об условиях приватизации, сообщение о продаже публиковались в печатном средстве информации и на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
Способы и порядок приватизации муниципального имущества был определен в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации путем продажи на аукционе, открытом по составу участников и форме подачи предложений о цене.
В 2021 году были проданы 3 объекта согласно Таблице, на общую сумму 144 763 751,98 руб.:

1. Объект недвижимости: здание, объект незавершенного строительства, готовностью 8 % и земельный участок, расположенный по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Новодевяткинское сельское поселение, деревня Новое Девяткино, дом 62Б продан за 95 223 330,15руб. (договор с ООО СЗ «ЗЕНИТ» № 03/05-06/34 от 24.06.2021г.)
2.  Объект недвижимости: эстакада и земельный участок, расположенный по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Новодевяткинское сельское поселение, деревня Новое Девяткино, улица Школьная, участок 5А продан за 15 114 225,00руб. (договор с ООО «ПитерАльянс» № 01/05-06от 24.06.2021г.)
3. Объект недвижимости: производственное здание и земельный участок, расположенный по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Новодевяткинское сельское поселение, д. Новое Девяткино, д.62А продан за 34 426 196,83руб. (договор с ООО СЗ «ЗЕНИТ» № 02/05-06/33 от 24.06.2021г.)